１

平成29年門真市教育委員会第12回定例会

開催日時    平成29年12月22日（金）  午後２時

開催場所    本館２階 大会議室

議事日程

日程第１  会議録署名委員の指名

日程第２  会期の決定

日程第３  諸報告

本日の会議に付した事件

  日程第１から日程第３まで

出席委員

教育長           久木元 秀平

教育長職務代理者      長澤 信之

委員              桜井 智恵子

委員            土川 好子

委員            髙橋 元

事務局出席職員

教育次長 森本 訓史

教育部長          満永 誠一

教育部次長 水野 知加子

教育部総括参事       寺西 照之

教育部教育総務課長 中野 康宏

教育部学校教育課長 三村 泰久

教育部学校教育課参事    髙山 拓也

教育部学校教育課参事

兼教育センター長     杉井 信夫

教育部社会教育課長 牧薗 友広

教育部図書館長 西中 敏美

久木元教育長     開会宣告  午後２時

   ２

日程第１       会議録署名委員の指名

           久木元教育長より 長澤 信之 委員を指名

日程第２       会期の決定

           本日１日と決定

日程第３       諸報告

           番号１ 「第35回青少年の主張」の結果について

説明者 牧薗社会教育課長

諸報告資料１ページをごらん願います。

12月３日、日曜日にルミエールホール小ホールで開催されまし

た、「青少年の主張」発表会に臨んだ出場者は、主題に基づいて自

分が多くの人に訴えたい思いを、聴衆に思い思いの言葉や伝え方

で主張していました。

今年度は、小学生1,580人、中学生1,128人の応募があり、小学

３・４年生の部３人、小学５・６年生の部６人、中学生の部６人

が出場し、小学３・４年生の部では、「福祉の仕事について私が思

うこと」を発表しました、古川橋小学校４年の山本結さん、小学

５・６年生の部では、「おばあちゃんタクシー」を発表しました、

北巣本小学校５年の寺西瑛生さん、中学生の部では、「フェアトレ

ード」を発表しました、第二中学校３年の重水咲乃さんが最優秀

を受賞しました。

最後に、審査員長を務めていただきました、大阪樟蔭女子大学

の萩原雅也教授より講評をいただき、表彰状と最優秀にはトロフ

ィー、優秀には楯が贈られました。

 ―すべての報告が終了―

   ３

久木元教育長     閉会宣言  午後２時３分

門真市教育委員会会議規則第24条の規定により署名する。

       門真市教育委員会

       教 育 長  久木元 秀平

       署名委員  長澤 信之